
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre alle ore 19:20 in San Giovanni Gemini, nel
palazzo comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P

LUPO BIAGIO VICE SINDACO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

A

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  CONSIGLIO NICOLETTA, ai sensi dell’art. 52 della
Legge n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

COLLETTO ANTONINO

Si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 172        del  31-12-2019

OGGETTO:
Approvazione iniziative bilancio partecipato.



PREMESSO:

Che la l.r. n.5/2014 all’art.6 comma 1°, prevede la creazione di un fondo perequativo comunale destinato alla
realizzazione di specifiche finalità, previo obbligo da parte dei Comuni di spendere una quota pari almeno al
2% delle somme trasferite con forme di democrazia partecipata;

Che con deliberazione della G.M. n.40 del 1° aprile 2016 veniva approvato lo schema del “Procedimento
Attuativo del Bilancio Partecipativo” nel quale individuare le aree sulle quali effettuare proposte;

Dato atto che è disposta la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente, in data 08/03/2019, con
il quale si dava atto dell’importo minimo da destinare a iniziative di democrazia partecipata;

Dato atto che l’importo così come quantificato sulla base dei trasferimenti Regionali ammonta ad €
11.443,96;

Dato atto altresì che nel bilancio di previsione è stata assegnata una somma maggiore rispetto a quella
minima stabilita per legge per un ammontare complessivo di € 13.000,00;

Viste le istanze presentate da parte di cittadini ed associazioni entro i termini assegnati con il predetto
avviso;

Atteso che, occorre avviare un tavolo tecnico al fine di esitate le proposte presentate

Che si rende necessario impegnare le predette somme entro il corrente esercizio finanziario;

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;

VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;

VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;

VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;

VISTA  la l.r. 23/97;

VISTA  la l.r. 23/98;

VISTA  la l.r. 30/2000;

Vista la L.R.  5/2014;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso,
Impegnare le somme relative al contributo per le iniziative del bilancio partecipato dell’anno 20191)
risorse 2018 per complessivi € 13.000,00:
Di assegnare le risorse al dirigente dell’Area Socio Economico Culturale per l’espletamento delle2)
procedure finalizzate alla realizzazione delle iniziative che saranno approvate.

Di imputare la spesa derivante dalla presente ai codice di bilancio di cui al prospetto di seguito riportato.

Proposta n. 208 del 31-12-2019

OGGETTO:
Approvazione iniziative bilancio partecipato.



UFFICIO DI RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura ai sensi dell’art. 55  comma 5° della legge
142/90,  recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il dirigente dell’Area Finanziaria
Rag. Colletto Antonino

Codice di
Bilancio

Prenotazione
Impegno
Imp. ______________

Euro



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
BARBASSO CALOGERO PANEPINTO CARMELO CONSIGLIO NICOLETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 07-01-2020  e defissa il 23-01-2020

Dalla residenza municipale, lì 23-01-2020  L’addetto alla pubblicazione ________________________

Si certifica su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 07-01-2020          al 22-01-2020          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  23-01-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      CONSIGLIO NICOLETTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-01-2020 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    CONSIGLIO NICOLETTA


